improbi quanta in vno pectore dignitas!
 hunc si videres, atque amares:
 cum gravitate erat hoc favoris.
 Eius resurgens ingenij iubar
 :stantis valebat viribus impotens,
 vt credat his suspensus or bis
 viribus ingenij arma victa
 Id firmat vsus rebus in inclytis,
 siue arma poseant, consilium petat:
 Hispana vtrumvis regna canant,
 consilio auxilioque læta.
 Si consulenti regibus exteris
 est cura, Patrem iam canat Anglicus,
 fatale monstrum si tulisset,
 sceptrum tenens ope fulca patris
 Novit regentem gloria patriæ,
 in invento & alto candida contigit
 parent moventi lympha, tellus:
 imperijs vtraque obsequuntur
 Spiravit orbis, nec sine numine
 vitam tulisti, dum fera prælia
 infensus. Algerus minatur,
 & te nebras removes minaces.
 Quantum iacenti Pieridum decus,

si arti dat almæ dextera principis!

si dira vulgi lex removit,

dedecus & putat esse mufas;

Vindex earum rex Aloysius

dat dextra amanti candida præmia

meheu dedit; nec iam daturum:

nil nisi flere sciant sorores,

Ergo Camenas semper inurgeat

damni recentis continuus dolor:

quandoque flendi maior vlla,

Gallia, erit tibi causa amanti?

Quantum nitoris, Gallia, roboris

quantumque perdis Gallia gloriæ!

quas vna basis sustinebat

fixa sub omine LODOIGI.

Mors execranda cuspide substulit

illam columnam, gloria qua fuit

subnixa gallorum, secuta

quæ veterum fuerat parentum

Exemplar vnum regibus omnibus;

aut larga poscat dextera maximum;

aut arma in hostes hunc obarment;

aut sapientis opes requiras.

Vixisse amanter, nec sapientia,

nec vota tristis publica Gallia,
Dulcis Nepotis nec voluntas
facta tenent truculenta mortis.
Scandisse iuvit nec super æthera
formosum in orbem candida lilia:
marcescit hora, vel momento
quidquid ad indomitum stat ictum.
Ergo potentis fulmina brachij;
ergo immerentis funera principis
mixtæ sonanti luctu invrgent
hæ lachrymæ: & superent vel amnes
Deplorat altis Gallia vocibus
solis vacat nunc Gallia luctibus.
vnum levamen flere credit,
magnifico viduata Patre.
At si quod altas viderit ætheris
sedes sacratæ (nam meritis patent)
fit pars adempta atro dolori,
hac requie minuente curas;
Eheu doloris perpetui manet
nobis relictum tristibus hoc caput.
Sol nos reliquit ; nec calore
tempore nos refovebit vlllo.

IN OBITU CHRISTIANISSIMI
Galliarum Regis LUDOVICI XIV.
cognomento Magni.

EPIGRAMMA.

Ille ego, qui quondam Francorum sceptrá gerebam
Regnantesque inter maximus ipse fui.
Ille ego, qui toties fulgebam victor in armis,
Quique exanguis eram terror in hoste diu:
Ille ego, (fama volet, numquam non ista manebit)
Prælia qui domui sanguinolenta nimis :
Ille ego, cuius erat totum vulgata per orbem
Gloria, in exiguo comprimor esse loco.
Quid memorare iuvat? Quid tantum profuit omen?
Pulvere cum tectum corpus inerme iacet?
Discite mortales, hic vastum impleverat Orbem
Virtute, & factis, calliditate simul :
Denique quid restat? Non cuncta ut parva tenebas?
Magnus eras olim, nunc LODOVICE, nihil,